23. — *Ad eum veniemus*. Venit Deus ad ho-  
minem homo venit ad Deum. Venit homo cre-  
dendo, intueno, capiendo; Deus venit  
modo, illuminando, implendo. *Et mansio-  
nem*. Charitas facit habitare in domo in qua  
Filius facit mansionem, unde et dabit mani-  
onem de qua ille quæsierat.

25. — *Hæc locutus sum vobis*. Hæc de man-  
sione dilectoribus suis in quo significatur Ecclesia  
spiritualis, in qua beati, a quibus non rece-  
dit vos manens. Hic Ecclesia præsens corpo-  
ra visitat liberando, et redit.

26. — *Paracletus*. Consolari cum sit opus  
est, ad personam tamen maxime Spiritus san-  
cti, quia in Scriptura nomine bonitatis  
sanctus designatur: per bonitatem ergo  
vos consolatur, per eam omnia bona sua nomi-  
nat.

27. — *Quia etsi Filius doceat nos et revelet Pa-  
tris totum facit per suam bonitatem. Ille vos  
docet omnia*. Docebit quæ dixerit, non quod dicat  
et Spiritus doceat, quia quod dicit et docet,  
Trinitas dicit et docet. Sed quia Trinitas est,  
singulas personas insinuari, quos nos distin-  
guere, inseparabiliter intelligere debemus. Cum  
dicimus, Pater et Filius et Spiritus sanctus, non  
tres dicimus, cum non possint esse non simul.

28. — *Pacem relinquo vobis*. Iturus ad Pa-  
tris, etc. Et repetens de eodem. *Pacem  
relinco*. Et hoc est quod Propheta dicit: *Pacem  
relinco* (Isa. xxvii). Pax est in hoc sæculo, in  
vitiis hostem vincimus, invicem diligimus,  
cultis invicem non iudicamus. Pax erit in fu-  
turo sine hoste regnabimus, ubi alter ab altero  
non dissentire, ubi omnia aperta et laus uni-  
us (Cor. iv). In illo autem et ab illo est utraque  
pax enim est pax nostra (Ephes. ii), et eum

credimus, qui est, et eum videbimus sicuti est.  
Unde quod dicit meam, a posteriori, etiam ad prius  
subaudiendum est. Vel pax in hoc sæculo est nostra,  
quæ est aliqua et non plena, et ab illo in futuro sua  
est pax ubi nihil repugnat qualiter ipse habet.

*Non turbetur*. Quia in pace vos relinquo, non tur-  
betur cor vestrum de eo quod dixi, Vado, quasi pa-  
storis absentia lupus invadit, quia sicuti homo vado,  
ut Deus præsens sum.

VERS. 28. — *Si diligeretis*. (Aug.) Hoc erat ire ad  
eum, et recedere a nobis, etc., usque ad ut incor-  
ruptibilis pulvis sederet ad dexteram Patris.

*Gauderetis*, etc. Quia humanæ naturæ congratu-  
landum est, quæ levatur ad dexteram Patris, in quo  
idem sibi sperant cæteri.

B VERS. 28. — *Credatis*. Non quod factum videritis  
quia non est laus vel meritum fidei, imo nec fides est  
de eo quod videtur, sed de eo quod non videtur. Sed  
credatis me Filium Dei, non nova fide, quia etiam  
prius crediderant, sed aucta fide et refecta, quia et  
modo cum hæc diceret parva erat, et cum morere-  
tur, nulla.